
Leusden - Tolgaarde - Verkeersmaatregel gereserveerde parkeerplaats

huisartsenpraktijk - 2017-15

[VERKEERSBESLUIT nummer: 2017-15

Verkeersmaatregel gereserveerde parkeerplaats huisartsenpraktijk Tolgaarde

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leusden;

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer;

overwegende;

1. dat de huisartsenpraktijk Tolgaarde een verzoek voor een gereserveerde parkeerplaats heeft inge-

diend bij de gemeente Leusden;

2. dat de artsen van huisartsenpraktijk Tolgaarde bij een oproep voor het verlenen van spoedeisende

hulp snel ter plaatse moeten zijn;

3. dat het nu regelmatig gebeurt dat zij hun auto’s op enige afstand van de praktijk moeten parkeren;

4. dat dit tot tijdverlies kan leiden hetgeen ernstige gevolgen kan hebben;

5. dat het derhalve gewenst is dat zij over een parkeerplaats in de directe omgeving van de praktijk

kunnen beschikken;

6. dat de gereserveerde parkeerplaats gerealiseerd kan worden door op een parkeerplaats nabij de

huisartsenpraktijk het verkeersbord E8 van bijlage 1 van het RVV1990 te plaatsen met daarop de

tekst “arts” en het esculaapsymbool;

7. dat hiermee de parkeerplaats wordt gereserveerd voor een herkenbare groep voertuigen;

8. dat gelet op artikel 2 van de WVW1994 het verkeerbesluit strekt tot het in stand houden van de

weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

B E S L U I T E N :

1. het verkeersbesluit met nummer 2017-14 in te trekken;

2. door het plaatsen van het bord E8, zoals bedoeld in Bijlage 1 van het RVV 1990 bestemd voor de

voertuigen van artsen, een gereserveerde parkeerplaats aan te wijzen aan de Tolplaats in de buurt

van de huisartsenpraktijk Tolgaarde.

 

Met betrekking tot dit besluit zijn de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

van toepassing.

 

Dit besluit is in overeenstemming met artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer na overleg met de politie (Eenheid Midden-Nederland) genomen.

  

Bezwaar

 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken vanaf

de datum van deze publicatie schriftelijk bezwaar indienen tegen dit verkeersbesluit. Op de website

van de gemeente Leusden vindt u meer informatie over het indienen van het bezwaarschrift.

 

Datum: 21 augustus 2017

Nr. 148958

GEMEENTEBLAD 28 augustus

2017

Officiële uitgave van de gemeente Leusden

Gemeenteblad 2017 nr. 148958 28 augustus 20171

https://www.leusden.nl/bestuur-en-organisatie/bezwaar.html


 

het college van de gemeente Leusden,

namens deze,

    

de heer R. van Veen

 

teamleider afdeling Dienstverlening

 

 

Gemeenteblad 2017 nr. 148958 28 augustus 20172


